	DECRETO  EXECUTIVO  N º 6.939, DE 25 DE SETEMBRO DE 2024

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	ABRE UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

	
	
	NO VALOR DE R$ 122.550,00

	
	
	
	
	
	 

	                              MARCIO ANTONIO DOTTI RECH, Prefeito Municipal de Flores da Cunha em Exercício,   em  cumprimento ao disposto no Inciso IV, do Art. 63, da Lei Orgânica Municipal e  de  acordo com o Art. 8º, Inciso  III, da Lei Municipal nº 3.765 de 13 dezembro de 2023,

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	                             DECRETA:
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	

	                             Art.1º  Fica aberto no  Orçamento  da Prefeitura Municipal de Flores da Cunha, um crédito adicional  suplementar no valor de  R$ 122.550,00 (cento e vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta reais)  para atender as seguintes dotações orçamentárias:

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Órgão................
	9
	SECRETARIA DA SAÚDE
	 
	 
	 
	 

	Unidade.............
	2
	FMS-União
	 
	 
	 
	 

	Categoria
	Descrição
	Despesa
	Rec
	STN
	Valor

	10.302.5600.2705.000
	Repassar Recursos da União para atender o Piso Salarial da Enfermagem 

	3.3.3.50.43.00.00.00.00
	SUBVENÇÕES SOCIAIS                                   
	5669
	4504
	605
	5.200,00

	10.304.5604.2701.000
	Prevenir e Controlar os Riscos à Saúde/ Uni
	 
	 

	3.3.3.90.39.00.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ
	5632
	4502
	600
	50.000,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Órgão................
	11
	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
	 
	 
	 

	Unidade.............
	2
	Transportes
	 
	 
	 
	 

	Categoria
	Descrição
	Despesa
	Rec
	STN
	Valor

	26.782.5694.2848.000
	Conservar e Melhorar as Vias Urbanas
	 
	 

	3.3.3.90.30.00.00.00.00
	MATERIAL DE CONSUMO
	6053
	1
	711
	56.000,00

	26.782.5695.2849.000
	Manter  Estradas do Interior
	 
	 

	3.3.3.90.39.00.00.00.00
	OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS-PJ
	6176
	1
	502
	11.350,00

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	                           Art.2º  O Crédito Suplementar a que se refere o artigo  anterior  será  coberto mediante a utilização dos seguintes recursos:

	                           I - O valor de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais) através da previsão de arrecadação a maior dos recursos vinculados a Gestão do SUS-Custeio, código de vinculação 4504, STN 605,  a se verificar no exercício financeiro corrente;

	                           II - O valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) através da arrecadação a maior dos recursos vinculados a Vigil.em Saúde-Custeio, código de vinculação 4502, STN 600, verificados no exercício financeiro corrente;

	                           III - O valor de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais) através da arrecadação a maior dos recursos livre, código de vinculação 001, STN 711,  verificados no exercício financeiro corrente;

	                           IV - O valor de R$ 11.350,00 (onze mil, trezentos e cinquenta reais) através da arrecadação a maior dos recursos livre, código de vinculação 001, STN 502,  verificados no exercício financeiro corrente.

	
	
	
	
	
	
	

	                         Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

	
	
	
	
	
	
	

	                         Gabinete do Prefeito Municipal de Flores da  Cunha, aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro.

	
	
	
	
	
	
	

	MARCIO ANTONIO DOTTI RECH

	Prefeito Municipal em Exercício



